
 

Preise für die Versorgung mit Trinkwasser 

gültig ab 1. Januar 2023 

 

Das Entgelt für die Versorgung mit Trinkwasser setzt sich je Verbrauchsstelle  

(Wasserzähler) zusammen aus: 

 

 Verbrauchspreis je Kubikmeter (m³) und 

 

 Grundpreis pro Jahr 

Der Grundpreis wird unabhängig vom Verbrauch berechnet und jeweils für ein Jahr 

angegeben. Ist der Abrechnungszeitraum länger oder kürzer als ein Jahr, wird der  

Grundpreis zeitanteilig nach Tagen abgerechnet. Der Grundpreis ist gestaffelt nach  

Größe des Wasserzählers. 

 

GutesWasser netto brutto 

(inkl. 7% MwSt.) 

Verbrauchspreis 1,929 € / m³ 2,06 € / m³ 

 

 

GutesWasser netto brutto 

(inkl. 7% MwSt.) 

Grundpreis bis QN 2,5 42,94 € / Jahr 45,95 € / Jahr 

Grundpreis bis QN 6,0 73,62 € / Jahr 78,77 € / Jahr 

Grundpreis bis QN 10,0 153,38 € / Jahr 164,12 € / Jahr 

Grundpreis bis QN 15,0 184,06 € / Jahr 196,94 € / Jahr 

Grundpreis bis QN 15,0 -VB 230,08 € / Jahr 246,19 € / Jahr 

Grundpreis bis QN 40,0 -VB 368,14 € / Jahr 393,91 € / Jahr 

    

 

Preise für weitere Zählergrößen oder Verbundzähler auf Anfrage. 


